

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۳۱ می ۲۰۲۴

## بیش از ۶ میلیون کودک در افغانستان در سال ۲۰۲۴ با سطوح بحرانی گرسنگی مواجه

### خواهند شد

صندوق نجات کودکان، با انتشار گزارشی اعلام کرد که بیش از ۶,۵ میلیون کودک در افغانستان در سال ۲۰۲۴ با سطوح بحرانی گرسنگی مواجه خواهند شد. این نهاد غیردولتی بر تداوم کمک‌ها برای حل این بحران در افغانستان تأکید کرده است.

سازمان غیردولتی صندوق نجات کودکان، با انتشار گزارشی اعلام کرد که از هر ۱۰ کودک در افغانستان، ۳ کودک با سطح بحرانی یا اضطراری گرسنگی در سال جاری مواجه خواهند شد.

خبرگزاری آسوشیندپرس به نقل از این نهاد غیردولتی نوشته است که دلیل روبه رو شدن بیش از ۶,۵ میلیون کودک در افغانستان با بحران گرسنگی در سال ۲۰۲۴، پیامدهای ناشی از سیلاب‌ها، خشکسالی درازمدت و بازگشت افغان‌ها از پاکستان و ایران است.

بر مبنای داده‌های جدید سازمان جهانی نظارت بر گرسنگی که امنیت غذایی و سطوح مختلف گرسنگی در کشورهای مختلف را رده‌بندی می‌کند، پیش‌بینی می‌شود که ۲۸ درصد از جمعیت افغانستان، یعنی حدود ۱۲/۴ میلیون نفر تا پیش از ماه اکتوبر با ناامنی حاد غذایی روبه رو شوند.

بر اساس گزارش صندوق نجات کودکان، پیش‌بینی می‌شود که از این تعداد، نزدیک به ۲/۴ میلیون نفر با سطوح اضطراری گرسنگی که یک سطح بالاتر از قحطی است، مواجه خواهند شد.

گزارش صندوق نجات کودکان با تأکید بر لزوم تداوم کمک‌ها به افغانستان، در ادامه می‌افزاید که فقر نیمی از جمعیت این کشور را تحت تأثیر قرار داده است.

بر اساس این گزارش، باران‌های سیل آسا و جاری شدن سیلاب در شمال افغانستان در ماه می سال جاری، بیش از ۴۰۰ کشته بر جای گذاشت، هزاران خانه را ویران کرد و به زمین‌های کشاورزی خسارت وارد آورد.

صندوق نجات کودکان اعلام کرد که به عنوان بخشی از برنامه واکنش اضطراری خود به بحران گرسنگی در افغانستان، یک کلینیک سیار را در ولایت بغلان که متحمل بیشترین آسیب از سیلاب‌های اخیر شده است، راه‌اندازی می‌کند.

صندوق نجات کودکان در ادامه می‌افزاید که بر اساس پیش‌بینی‌ها حدود ۲/۹ میلیون کودک زیر پنج سال در افغانستان در سال ۲۰۲۴ از سوء تغذیه حاد رنج خواهند برد.

در این گزارش به نقل از ارشاد مالک مدیر بخش افغانستان صندوق نجات کودکان، آمده است که این نهاد غیردولتی تا کنون بیش از ۷۰۰۰ کودک افغان دچار سوء تغذیه حاد و یا شدید را در سال جاری تحت درمان قرار داده است.

وی تأکید کرد: «این آمار حاکی از نیاز گسترده به حمایت مستمر از خانواده‌هایی است که به‌طور پی در پی با شرایط بحرانی روبه‌رو شده‌اند».

او در ادامه تصریح کرد که کودکان در افغانستان، با تبعات ویرانگر ناشی از سه سال خشکسالی، بیکاری گسترده و بازگشت بیش از ۱/۴ میلیون افغان از پاکستان و ایران، مواجه شدند.

بر اساس این گزارش، پس از آن که پاکستان روند اخراج مهاجران غیرقانونی را آغاز کرد، بیش از ۵۵۷ هزار افغان از سپتامبر ۲۰۲۳، به افغانستان بازگشتند.

صندوق نجات کودکان در ماه اپریل اعلام کرد که شمار زیادی از کودکان افغان که مجبور به ترک پاکستان و بازگشت به افغانستان شده‌اند، به آموزش، مواد غذایی و خانه نیاز دارند.